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Warszawa, dnia 25.11.2024r. 

  Dotyczy: zamówienia publicznego pn. „Kompleksowa obsługa podróży służbowych krajowych  
i zagranicznych na rzecz Polskiej Agencji Inwestycji i Handlu S.A. w zakresie: pośrednictwa  
w rezerwacji i sprzedaży miejsc noclegowych w hotelach w kraju i za granicą na okres 24 miesięcy”. 

 
PYTANIA WYKONAWCÓW DO TREŚCI SWZ 

I ODPOWIEDZI ZAMAWIAJĄCEGO z dnia 22.11.2024 r. 
 
Zamawiający, POLSKA AGENCJA INWESTYCJI I HANDLU S.A. działając na podstawie art. 135 ust. 2 
ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, dalej jako Pzp, przekazuje poniżej 
treść pytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z odpowiedziami: 
 
Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający uznaje poniższą definicję ceny wyjściowej za prawidłową ? 
 
Cena wyjściowa to cena katalogowa podana do publicznej wiadomości tj. stronie hotelu, wynikająca z 
cennika hotelu, podana w systemie rezerwacyjnym, czy stronie internetowej. 
Ceną wyjściową nie jest cena wynegocjowana z hotelem, cena organizatora wydarzeń, czy stawka 
rezerwacji zakładanych przez Zamawiającego. 
W praktyce nie nalicza się upustu od stawek negocjowanych, cen organizatora wydarzeń, czy stawek 
rezerwacji zakładanych przez Zamawiającego. 
 
Odpowiedź ad 1: 
Zamawiający, za prawidłową, uznaje poniższą definicję ceny wyjściowej: 
 
Cena wyjściowa to cena katalogowa podana do publicznej wiadomości tj. stronie hotelu, wynikająca z 
cennika hotelu, podana w systemie rezerwacyjnym, czy stronie internetowej. 
Ceną wyjściową nie jest cena wynegocjowana z hotelem, cena organizatora wydarzeń, czy stawka 
rezerwacji zakładanych przez Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający jest związany z hotelami umowami i posiada wynegocjowane stawki na usługi 
noclegowe? 
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Odpowiedź ad 2: 
Zamawiający wyjaśnia, że nie jest związany z hotelami umowami i nie posiada wynegocjowanych 
stawek za usługi noclegowe. 
 
Pytanie nr 3 
Prosimy o wykreślenie lub modyfikację punktu 2, A W ramach realizacji przedmiotu zamówienia 
Wykonawca zobowiązuje się w szczególności do: punkt 11) tj: 
11) Udostępnienia Zamawiającemu konto/a w systemie elektronicznym Wykonawcy zawierającego 
wszelkie dokonane i potwierdzone rezerwacje biletów lotniczych i kolejowych oraz umożliwiającego 
bieżącą kontrolę kosztów. 
Uzasadnienie: przetarg dotyczy rezerwacji hotelowych a nie biletów lotniczych czy kolejowych. 
 
Odpowiedź ad 3: 
Na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający dokonuje zmiany SWZ i Załącznik nr 2 do SWZ w 
ustępie 2 punkt A ppkt. 11) uzyskuje brzmienie: 
2. Wytyczne dla Wykonawcy 
A. W ramach realizacji przedmiotu zamówienia Wykonawca zobowiązuje się w szczególności do: 
… 
11) Udostępnienia Zamawiającemu konto/a, w systemie elektronicznym Wykonawcy zawierające 
wszelkie dokonane i potwierdzone rezerwacje usług noclegowych oraz umożliwiające bieżącą kontrolę 
kosztów. 
 
Pytanie nr 4 
Prosimy o zmianę punktu 2, C Fakturowanie oraz sprawozdania z tytułu realizacji przedmiotu 
zamówienia, punktu 2) a) i dopisanie, że Zamawiający będzie pokrywał również koszty wynikające z 
kosztowej zmiany bądź anulacji rezerwacji podane z warunków danej oferty. Propozycja zmiany: 
a)„uiszczał zapłatę za faktyczne wykorzystane noclegi zgodnie z zamówioną rezerwacją oraz 
koszty związane z anulowaniem lub zmianami rezerwacji biletów, jeżeli zostały zgłoszone po terminie, 
w którym ich dokonanie bezkosztowe jest niemożliwe z zastrzeżeniem, że termin ten musi być podany 
w informacji zgodnie z zapisem w części B, pkt 16. 
 
Odpowiedź ad 4: 
Na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający dokonuje zmiany SWZ i Załącznik nr 2 do SWZ w 
ustępie 2 punkt C ppkt. 2) lit. a uzyskuje brzmienie: 
2. Wytyczne dla Wykonawcy 
C. Fakturowanie oraz sprawozdania z tytułu realizacji przedmiotu zamówienia 
… 
2) Zamawiający będzie: 
a)„uiszczał zapłatę za faktyczne wykorzystane noclegi zgodnie z zamówioną rezerwacją oraz koszty 
związane z anulowaniem lub zmianami rezerwacji biletów, jeżeli zostały zgłoszone po terminie, w 
którym ich dokonanie bezkosztowe jest niemożliwe z zastrzeżeniem, że termin ten musi być podany w 
informacji zgodnie z zapisem w części B, pkt 16. 
 
 
 



 
 
 
 
 
Pytanie nr 5 
2. Prosimy o zmianę punktu 2, C Fakturowanie oraz sprawozdania z tytułu realizacji przedmiotu 
zamówienia, punkt 5) 
5) Faktura powinna zawierać poniższe dane , z uwzględnieniem niżej określonej kolejności: 
a) dane (imię i nazwisko) osoby składającej zamówienie; 
b) dane osoby korzystającej z noclegu (imię i nazwisko) gościa hotelowego; 
c) miejscowość i datę pobytu; 
d) wykaz usług dodatkowych; 
e) nr Zlecenia/ nr delegacji; 
f) kwota za usługi hotelowe w PLN (wartość netto, brutto, kwota i % podatku); 
g) wysokość zastosowanego upustu (%) oraz kwota upustu w PLN; 
h) kwota zastosowanego kursu użytego do przeliczenia na PLN; 
i) opłata transakcyjna. 
Prosimy o zmianę na: 
5) Faktura lub specyfikacja (załączniku) do faktury powinna zawierać poniższe dane , z 
uwzględnieniem niżej określonej kolejności: 
j) dane (imię i nazwisko) osoby składającej zamówienie; 
k) dane osoby korzystającej z noclegu (imię i nazwisko) gościa hotelowego; 
l) miejscowość i datę pobytu; 
m) wykaz usług dodatkowych; 
n) nr Zlecenia/ nr delegacji; 
o) kwota za usługi hotelowe w PLN (wartość netto, brutto, kwota i % podatku); 
p) wysokość zastosowanego upustu (%) oraz kwota upustu w PLN; 
q) kwota zastosowanego kursu użytego do przeliczenia na PLN; 
r) opłata transakcyjna. 
 
Uzasadnienie: Za rezerwacje hotelowe wystawiana jest faktura VAT marża na której to 
wyszczególniona jest kwota należność ogółem i nie można wyszczególniać poszczególnych składowych 
ceny tj jak opłata transakcyjna, upust itp. W załączeniu opinia w sprawie danych zamieszczanych na 
fakturze VAT marża. 
 
Odpowiedź ad 5: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Dane te są niezbędne do prawidłowego i szybkiego 
ujmowania FV w księgach Zamawiającego. 
 
 
POWYZSZE INFORMACJE SĄ WIĄŻĄCE DLA WSZYSTKICH WYKONAWCÓW CHCĄCYCH ZŁOZYĆ OFERTY 
W PRZEDMIOTOWYM POSTĘPOWANIU. 
 
 
 
 
 
                                                                                                            Magdalena Boniecka 

Z upoważnienia Kierownika Zamawiającego  


